
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_VI 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 ze dne 26. 10. 2022 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 6 ze dne 20. 10. 2022: 

Dotaz č. 1:  

V technické zprávě měření a regulace je uvedeno, že pro kampus MEP II je navržen samostatný 

plně funkční řídící systém. Tento systém bude umožňovat připojení řídícího systému stávajícího 

kampusu MEP I i dálkovou správu mimo kampus. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Na budově MEP I je osazen řídicí systém Metasys s aplikačním datovým serverem ADX. Rozsah 

řídicího systému je celkem cca 13 000 objektů.   

Dotaz č. 2:  

V rámci výkazu výměr na parkovací systém je uvedena následující položka:   
 

9 128.  B.6.11.1.1.01_048   ProAccess Vozidlový detektor pro 
průmyslové použití 

  ks 1,000 

Jedná se o indukční smyčku ve vozovce? Prosíme o objasnění. 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – 

zhotovitel stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 



 

2 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Jedná se o průmyslový detektor kombinující mikrovlnnou a ultrazvukovou technologii pro 

detekci vozidel před branami a závorami. Detektor je schopen zjistit rychlost a přítomnost 

vozidel v detekčním prostoru.  

Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr na parkovací systém se nalézají 2 terminály pro vjezd/výjezd a 2 závory a dále 

4 terminály osazené RFID čtečkami, interkomem, ale u tohoto nejsou ve výkazu výměr uvedeny 

závory s příslušenstvím.  

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Dva zásobovací vjezdy pro příjezd od budovy MEP1 nejsou vybaveny závorami, ale pouze 

garážovými vraty. Závora pro vjezd a závora pro výjezd jsou umístěny na příjezdu od Zborovské 

ulice. To vše odpovídá 4 terminálům osazeným RFID čtečkami a interkomem. 

Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr BF slaboproud - strukturovaná kabelář se nalézají položky SK40 - SK 42, které 

se týkají vyvolávajícího systému (kiosek, displej atd.)  Domníváme se, že v dostupné 

dokumentaci a technické zprávě slaboproudu chybí bližší  informace k tomuto vyvolávajícímu 

systému. Např: počet osob, které se budou vyvolávat, požadované statistiky, monitoring, 

moduly atd.  

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Vyvolávací systém bude instalován pro potřeby výuky a simulace v prostoru lékárenského 

trenažéru, který není provázán s fungováním fakult, a proto se zde uvažuje s instalací 

vyvolávacího systému se základním softwarem a případné rozšiřující moduly nejsou součástí 

projektové dokumentace. Minimální počet osob pro vyvolávání je 50. 

Dotaz č. 5:  

D.1.5.7 CENTRÁLNÍ VYSAVAČ - v projektové dokumentaci pro centrální vysavač chybí 

podrobnější informace potřebné k relevantnímu ocenění: 

a) jak má vypadat silo na čistou podestýlku - dávkování, tvar stolu, filtrace nad silem? Ve 

specifikaci je několik 3d obrázků, ale jsou pouze ilustrativní.   

b) co má zajišťovat protiprachový separátor ve skladu podestýlky v místnosti B 213 

nazvaný také odtah prachových částic?  

c) jaký je požadavek na ovládání celého systému? Jsou větve odpojitelné elektroventily, 

případně ručně? Spouštění systému sání?   

d) kontejner na použitou podestýlku má pouze vstup a výstup vzduchotechniky nebo je 

nad ním dávkovací silo? Má kontejner lisování odpadu?   

e) jak jsou ukončeny vysávací místa na pracovištích? Na pracovišti zásobování čistou 

podestýlkou podrobnější informace o drážce a výsypce? Na 3D informativního obrázku 



 

3 

 

ve specifikaci je také zobrazen vysávací bod s hadicí a hubicí, je toto napojeno na tento 

systém?   

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

a) Zásobní silo je upevněno do zdi, stropu či na nosné konstrukci a je o velikosti cca 200-

400 litrů podestýlky. Pracovní stůl by měl být ve vhodné pracovní výšce pro práci s 

chovnými nádobami na plnění podestýlky. Samotná filtrace sila není nutná, doporučuje 

se filtrace pracovního prostoru.  

b) Protiprachový separátor zajišťuje oddělení prachu a drobných částic ze vzduchu 

dopravujícího materiál. 

c) Celý systém musí mít centrální ovládání rozdělené na jednotlivé větve (čistá podestýlka, 

špinavá podestýlka, vysavače prachu a chlupů). Jednotlivé větve jsou regulovány 

elektroventily. Spuštění systému sání musí být automatické, stejně jako zajištění běhu 

systému. 

d) Kontejner na použitou podestýlku je podtlakový, těsně uzavřený a je bez lisování 

odpadu. 

e) Pracovní místa jsou upravena různě - místo pro vysypávání použité podestýlky je 

upraveno jinak než nasýpání čisté podestýlky a jinak než pracovní prostor, kde je 

pracovní stanice pro odtah chlupů a drobného materiálu (viz například laboratorní 

prostory). 

Pracoviště s čistou podestýlkou musí být uzpůsobeno ergonomicky k nasýpání 

podestýlky - je nutné mít vhodnou výšku stolu a automatický dávkovací systém, který 

umožní nastavit různé objemy nasýpané podestýlky. 

Vysávací body s hlavicí a hadicí jsou napojeny na systém odtahu použitého materiálu a 

slouží k čištění pracovního prostoru. 

Dotaz č. 6:   

A.1B.4.01: Zdravotně technické instalace – v rámci výkazu výměr má uchazeč ocenit průmyslový 

změkčovač vody. Ke správnému ocenění potřebujeme znát předpokládanou denní spotřebu 

vody. 

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

• Celkem předpokládaná denní spotřeba v objektu – Qd = 124 875 l/den  

• Maximální denní potřeba vody  - Qmax =  156 093 l/den  

Dotaz č. 7:  

Zadavatel v Zadávací dokumentaci uvádí: 

„8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za plnění předmětu veřejné 

zakázky v Kč.  



 

4 

 

Za účelem kalkulace nabídkové ceny účastník zadávacího řízení ocení Soupis prací s výkazem 

výměr, který je uveden v příloze č. 2 zadávací dokumentace. Základní členění Soupisu prací s 

výkazem výměr je:  

• Novostavba Centrální budovy;  

• Novostavba Budovy fakult;  

• Záruční servis (v rozsahu dle zadávací dokumentace).  

………………….. 

Nabídková cena uvedená v nabídce 

………………….. 

………………….. 

c) cena veškerého potřebného Záručního servisu bude zahrnuta do celkem pěti (5) ročních 

paušálních plateb kalkulovaných dodavatelem v rámci jeho nabídkové ceny“ 

V rámci Zadávací dokumentace nebyl zadavatelem poskytnut Soupis prací pro ocenění 

Záručního servisu na 5 let. Do jakého dokumentu má uchazeč uvést cenu za Záruční servis? 

Informace zadavatele k dotazu č. 7: 

Přehled Záručního servisu musí být vytvořen účastníkem zadávacího řízení, který v něm 

zohlední soupis všech jím nabízených výrobků, které budou vyžadovat zkoušky, prohlídky, 

servisní prohlídky, jak ze své technické povahy, tak vyžadovaných výrobcem/dodavatelem, 

nebo právním předpisem. Cílem je, aby požadovaná pěti (5) letá záruka za jakost, byla 

nezpochybnitelná nevhodným zásahem neoprávněné osoby.  

Cena záručního servisu zadavatel uvede jako součást Přehledu Záručního servisu. 

Dotaz č. 8:  

Neposkytne zadavatel v rámci Zadávací dokumentace souhrnný výkaz výměr, který by sečetl 

oceňované Základní členění Soupisu prací s výkazem výměr (Centrální budovu + Budovu fakult 

+ Záruční servis) a zadavatel tak bude znát celkovou cenu za dílo, která je předmětem 

hodnocení?  

Informace zadavatele k dotazu č. 8: 

Zadavatel nebude poskytovat souhrnný výkaz výměr. 

Dotaz č. 9:  

Dle dodatečných informací č.1 nemá být objekt B.2.4: Přeložka sdělovacího kabelu CETIN 

předmětem díla zhotovitele.  

Informace zadavatele k dotazu č. 9: 

Přeložka kabelu CETIN, není součástí dodávky díla generálním zhotovitelem stavby. Přeložka 

bude realizována na základě samostatné smlouvy mezi UK a CETIN. V dodávce díla je nutné 



 

5 

 

počítat s koordinací s touto přeložkou. Podrobněji viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze 

dne 26. 10. 2022, dotaz č. 22, včetně zde uvedených příloh. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


		2022-10-26T21:52:47+0200




